[image: ]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июля 2018 года                                                                                          № 928

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 09 апреля 2018 года № 425 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 09 апреля 2018 года № 425 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению» (далее административный регламент) следующие изменения:
1) в разделе  «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента:
п.2.20. подраздела «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» дополнить следующим абзацем следующего содержания:
 "Заявление заявителя и прилагаемые к нему документы регистрируются в  порядке, установленном пунктом 3.3 административного регламента";
2) в разделе  «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» административного регламента:
 п.5.3. подраздела «Орган, предоставляющий муниципальную услугу и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба» дополнить абзацем следующего содержания:
«Вышестоящий орган отсутствует. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, рассматриваются непосредственно руководителем данного  органа».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский», курирующего вопросы  жилищно-коммунального хозяйства.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                           С.В. Рубан

Распутина В.В.
тел. 94-4-15
image1.png